¹ In libro II. *Epist. S. Anselmi*, ep. 41.

² *De fide Trinitatis*, cap. 2.

³ *Cur Deus homo*, lib. I. cap. 2.

⁴ *Constit. Dei filius*, cap. 4.

⁵ *De fide Trinitatis*, Praefatio.

¹ Encycl. *Aeterni Patris diei* 4. Augusti MDCCCLXXIX.

² *De fide Trinitatis*, cap. 2.

³ Ibid.

⁴ *De fide Trinitatis*, Praefatio.

⁵ Ibid.

prius per humilem obedientiam testimoniorum Dei debemus fieri parvuli, ut discamus sapientiam... Et non solum ad intelligendum altiora prohibetur mens ascendere sine fide et mandatorum Dei obedientia, sed etiam aliquando datus intellectus subtrahitur et fides ipsa subvertitur, neglecta bona conscientia¹.

Quod si turbulenti homines ac protervi pergent causas errorum ac dissidii serere, doctrinae sacrae patrimonium deripere, violare disciplinam, venerandas consuetudines habere ludibrio, quas velle convellere genus est haeresis², ipsam denique divinam Ecclesiae constitutionem funditus evertere; iam videtis, Venerabiles Fratres, quam sit Nobis advigilandum ne tam dira pestis christianum gregem, adeoque teneriores foetus, inficiat. Hoc a Deo non intermissis precibus flagitamus, interposito Augustae Dei Matris patrocinio validissimo, deprecatoribus etiam adhibitis triumphantis Ecclesiae beatis civibus, praesertim Anselmo, christiana sapientiae fulgido lumine ac sacrorum iurum omnium incorrupto custode strenuoque vindice. Quem gratum est iisdem compellare verbis, quibus etiam tum in terris degentem compellat sanctissimus Decessor Noster

Gregorius VII.: Quoniam fructuum tuorum bonus odor ad nos usque redoluit, quam dignas grates Deo referimus, et te in Christi dilectione ex corde amplectimur, credentes pro certo, tuorum studiorum exemplis Ecclesiam Dei in melius promoveri, et tuis similiunque tibi precibus etiam ab instantibus periculis, Christi subveniente misericordia, posse eripi... Unde volumus tuam tuorumque fraternitatem assidue Deum orare, ut Ecclesiam suam et Nos, qui ei licet indigni praesidemus, ab instantibus haereticorum opressoibus eripiat, et illos, errore dimisso, ad viam veritatis reducat¹.

Talibus freti praesidiis et studio vestro confisi, apostolicam benedictionem, caelestis auspicem gratiae et singularis Nostrae benevolentiae testem, vobis omnibus, Venerabiles Fratres, universoque clero et populo singulis commisso peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, in festo S. Anselmi, die XXI. mensis Aprilis anno MDCCCCIX, Pontificatus Nostri sexto.

Pius PP. X.

45.

Decretum S. R. C., quo adprobantur Litaniae in honorem S. Ioseph sponsi B. Mariae V., eisque adnectitur indulgentia.

Urbis et Orbis.

Sanctissimus Dominus noster Pius Papa X. inclytum patriarcham S. Ioseph, divini Redemptoris patrem putativum, Deiparae Virginis sponsum purissimum, et catholicae Ecclesiae potentem apud Deum patronum, cuius gloriose nomine a nativitate decoratur, peculiari atque constante religione ac pietate complectitur. Hinc supplicibus enixisque votis et precibus plurium sacrorum Ecclesiae Antistitum et Praepositorum ordinum religiosorum, praeente Abbate generali Cisterciensium reformatorum, libenter obsecundans, suorum Decessorum fel. rec. Pii IX. et Leonis XIII. exempla, acta et decreta de cultu ipsius S. Ioseph edita, toto animo ac voluntate per hoc novum decretum prosequi statuit. Eapropter, quo omnes et singuli christifideles, cuiusvis sexus, status et conditionis, cum filiali ac religioso affectu ac firma solidaque spe eximias Nazarenae Familiae nutritii et custodis virtutes frequenter recolant ac studiose imitantur, validamque opem, praesenti tempore, humanae familiae ac societati congruentem, iteratis invocationibus ferventer implorent, Litanias in honorem S. Ioseph, sacrorum Rituum Congregationis examini ac iudicio subiectas, atque ab ipsa

dignas adprobatione recognitas, de eiusdem sacrae Congregationis consulto, ac referente infrascripto Cardinali Praefecto et Ponente, apostolica sua auctoritate adprobavit; easque in vulgus edi, atque in libris liturgicis, post alias Litanias iam adprobatas, inseri ita indulxit, ut in universa Ecclesia tum private, tum publice, recitari et decantari valeant. Insuper eadem Sanctitas Sua omnibus et singulis christifidelibus has Litanias in honorem sancti patriarchae Ioseph persolventibus, tercentum dierum indulgentiam semel in die luerandam, et animabus in expiatio carceri detentis etiam applicabilem, benigne concessit. Contrariis non obstantibus quibuscumque. Die 18. Martii 1909.

Fr. S. Card. Martinelli, Praefectus.

L. ✠ S.

† D. Panici, Archiep. Laodicen., Secretarius.

Litaniae de S. Ioseph.

Kyrie, eleison.

Christe, eleison.

Kyrie, eleison.

Christe, audi nos.

Christe, exaudi nos.

Pater de coelis, Deus, miserere nobis.

Fili, Redemptor mundi, Deus, miserere nobis.

* In libro II. Epist. S. Anselmi, ep. 31.

¹ De fide Trinitatis, cap. 2.

² S. Anselm., De nuptiis consanguineorum, cap. 1.

Spiritus sancte, Deus, miserere nobis.
 Saneta Trinitas, unus Deus, miserere nobis.
 Santa Maria, ora pro nobis.
 Sanete Ioseph,
 Proles David inclyta,
 Lumen Patriarcharum,
 Dei Genitricis sponse,
 Custos pudice Virginis,
 Filii Dei nutritie,
 Christi defensor sedule,
 Aliae Familiae praeses,
 Ioseph iustissime,
 Ioseph castissime,
 Ioseph prudentissime,
 Ioseph fortissime,
 Ioseph obedientissime,
 Ioseph fidelissime,
 Speculum patientiae,
 Amator paupertatis,
 Exemplar opificum,
 Domesticae vitae decus,
 Custos virginum,
 Familiarum columen,
 Solatium misorum,
 Spes aegrotantium,
 Patrona morientium,
 Terror daemonum,
 Protector sanctae Ecclesiae,
 Agnus Dei, qui tollis peccata mundi, parce nobis,
 Domine.